
Республика Северная Осетия-Алания 
Собрание представителей муниципального образования

Ирафский район

РЕШЕНИЕ

от 16.04.2024г. №5/5 с.Чикола

О реестре муниципальных должностей и Реестре должностей 
муниципальной службы в МО Ирафский район

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом РСО-Алания от 7 
ноября 2008 года №48 «О реестре муниципальных должностей и Реестре 
должностей муниципальной службы в Республике Северная Осетия-Алания» 
и Уставом Ирафского муниципального района, Собрание представителей 
муниципального образования Ирафский район

РЕШАЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных должностей и реестр должностей 
муниципальной службы в МО Ирафский район в соответствии с 
Приложением.

2. Считать утратившим силу Решение Собрания представителей 
муниципального образования Ирафский район №5/3 от 19.03.2013г.

3. Настоящее решение вступает в силу 
опубликования в районной газете «Ираф».

со дня официального

Глава
муниципального образования 
Ирафский район Р.М. Хамикоев



Приложение 1

к решению Собрания представителей 
МО Ирафский район от 16.04.2024г. 

«О Реестре муниципальных должностей 
и Реестре должностей муниципальной 

службы в МО Ирафский район»

Реестр муниципальных должностей в муниципальном образовании
Ирафский район

№ Наименование должности
1 Г лава муниципального образования
2 Председатель представительного органа муниципального 

образования
3 Заместитель председателя представительного органа 

муниципального образования
4 Председатель контрольно-счетного органа муниципального 

образования

5 Заместитель председателя контрольно-счетного органа 
муниципального образования

6 Г лава муниципального образования сельского поселения-глава 
местной администрации сельского поселения

Перечень должностей муниципальной службы, учреждаемых для 
обеспечения исполнения полномочий главы муниципального

образования
Группа

должностей
Наименование должности

Высшая Заместитель главы местной администрации 
Руководитель аппарата администрации-управляющий делами 
Начальник управления администрации 
Начальник отдела администрации

Главная ' Заведующий сектором
Заместитель начальника управления администрации 
Заместитель начальника отдела администрации 
Начальник отдела управления администрации

Ведущая Заместитель начальника отдела управления администрации
Старшая Главный специалист 

Заведующий приемной 
Ведущий специалист

Младшая Специалист 1 категории 
Специалист 2 категории 
Специалист


